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https://www.100test.com/kao_ti2020/167/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_167772.htm 第 四 章 发票领购与审查代理实

务（答案解析） 一、单项选择题。1.增值税纳税人使用的普

通发票主要有（ ）。 A.增值税专用发票B.饮食业统一发票 C.

废旧物资收购发票D.商品房销售专用发票 来源

：www.examda.com 【正确答案】 C 【答案解析】 A项属于增

值税专用发票，B、D项属于营业税纳税人使用的普通发票

。2.下面属于专业发票类型的有（ ）。 A.国有邮政企业的电

报收据 B.电业局电力销售专用发票 C.废旧物资收购发票D.产

权交易专用发票 来源：www.examda.com 【正确答案】 A 【

答案解析】 B、C属于增值税纳税人使用的普通发票 ，D属于

营业税纳税人使用的普通发票。3.下列发票中对增值税或营

业税纳税人都适用的有（ ）A.机动车专项修理专用发票B.公

共事业联合收费处缴费专用发票C.产权交易专用发票D.临时

经营发票来源：www.examda.com 【正确答案】 D 【答案解析

】 A、B为增值税纳税人使用的普通发票，C属于营业税纳税

人使用的普通发票。4.营业税纳税人使用的普通发票主要有

（ ）。A.商业零售统一发票B.机动车专项修理专用发票C.废

旧物资收购发票D.产权交易发票来源：www.examda.com 【正

确答案】 D 【答案解析】 ABC属于增值税纳税人使用的普通

发票。5.下列情形中，由付款方向收款方开具发票的是（ ）

。 A.转让专利技术的某科研所向受让方收取款项时B.批发市

场向商贩批发商品时 C.商场向消费者个人零售商品时D.某工

业企业向自由职业者张某支付5000元劳务费时来源



：www.examda.com 【正确答案】 D 【答案解析】 由付款方

向收款方开具发票有两种情况：一是收购单位收购货物或者

农副产品付款时，应向收款人开具发票，二是扣缴义务人支

付个人款项时，应当向收款人开具发票，本题目的D选项属

于第二种情况。6.对于跨省.市.自治区临时经营活动的单位和

个人申请领购发票，税务机关要求提供保证人，或者交纳（ 

）的保证金。 A.10000 B.不超过10000元C.5000元 D.不超过5000

元来源：www.examda.com 【正确答案】 B 7.采用托收承付结

算方式的，增值税发票开具的时限为（ ）。 A.货物发出的当

天B.收到款项的当天C.合同约定的收款日期的当天D.货物移

送的当天来源：www.examda.com 【正确答案】 A 【答案解析

】 采用托收承付结算方式，增值税发票开具的时限是货物发

出的当天。8.自制发票仅限于（ ）。 A.专用发票B.普通发

票C.专业发票D.都可以使用来源：www.examda.com 【正确答

案】 B 【答案解析】 自制发票仅限于普通发票。9.财务制度

健全，有一定经营规模的纳税人，可采用（ ）统印发票的领

购方式。A.审查供应B.交旧购新C.验旧购新D.批量供应来源

：www.examda.com 【正确答案】 D 【答案解析】 统印发票

的领购方式中，交旧购新.验旧购新适用于财务制度不太健全

，经营规模不大的单位。10.下面关于发票的开具要求描述不

正确的是（ ）。A.填开发票的单位和个人对所有发生的经营

业务都必须开具发票B.经税务机关批准，可以拆本使用发

票C.增值税专用发票不可以用于非增值税一般纳税人D.不得

转借或代开发票来源：www.examda.com 【正确答案】 A 【答

案解析】 发票的开具使用要求的相关规定。11.发票管理的重

要环节是( )。A.发票领购B.发票填写C.发票作废D.发票检查来



源：www.examda.com 【正确答案】 D 【答案解析】 发票检

查是税收检查的重要内容和发票管理的重要环节。12.按代开

票纳税人管理的所有单位和个人，凡按规定应当征收营业税

，在代开货物运输业发票时一律按开票金额（ ）征收营业税

，按营业税税款（ ）预征城建税，按营业税税款（ ）征收教

育附加费。同时按开票金额（ ）预征所得税，预征的所得税

年终时进行清算。但代开票纳税人实行核定征收企业所得税

办法的，年终不再进行所得税清算。A.3%.按纳税人所在地适

用税率.3%.33%B.3%.按纳税人所在地适用税

率.3%.15%C.3%.7%.3%.33%D.3%.7%.3%.15%来源

：www.examda.com 【正确答案】 C 【答案解析】 按代开票

纳税人管理的所有单位和个人，凡按规定应当征收营业税，

在代开货物运输业发票时一律按开票金额3%征收营业税，按

营业税税款7%预征城建税，按营业税税款3%征收教育附加费

。同时按开票金额33%预征所得税，预征的所得税年终时进

行清算。但代开票纳税人实行核定征收企业所得税办法的，

年终不再进行所得税清算。13.经国家税务总局或者省.市.自治

区税务机关批准，（ ）可由政府主管部门自行管理。A.废旧

物资收购发票B.专业发票C.普通发票D.都可以使用来源

：www.examda.com 【正确答案】 B 【答案解析】 专业发票的
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